II. Loco regiminis directi,
elegantius adhibetur partici-
pium futurum passivum,
quod concordat cum attribu-
to aut regimine.

比方。Tempus est legendæ historiæ;
替 — — legeadi historiam. 此是念歷史之時。

一。能替緣故狀詞。

二。能替樣式狀詞。

三。能替緣由狀詞，

同前字 a, ab.

他念書回來了。

座字第四座。能替
意向狀詞同前字 ad.

注意。一。其實座字不當

狀詞。到底是一個短副句。
自己能有偏屬詞。直屬詞。
及狀詞。

二。多咱座字。加上一直
屬詞。替此座字。用受動字
將來時的分字。更爲文雅。

II. De Incidenti cum Supino.

倒字副句

Eo lusum.

288. Incidens cum supino activo (*um*) supplet incidentem finalem (cum verbis quæ motum significant).

比方。Veni *lusum*. 我來。

NOTA.—I. Si verbum non habet supinum, adhibentur sive gerundivum *dum* cum *ad*, sive subjunctivus cum *ut*, sive gerundivum *di* cum *causà* vel *gratià*.

比方。Veni ad studendum. 我來爲讀書。

或 Veni ut studeam. 我來爲讀書。

或 Veni studendi causà. 我來爲讀書。

II. Incidens cum supino activo (*um*) admittit regimen sive directum, sive indirectum, sive adverbiale.

比方。Die sequenti, dux, pacem petitum, misit. 第二天將軍遣人求和。

Incidens cum supino passivo (*u*) adhibetur cum aliquibus adjektivis; v. gr.: *mirabilis, jucundus, facilis, etc.* (cf 240).

比方。Res est jucunda auditu. 這個事情。好聽。

末音 *um* 倒字。能替意向副句。(同指明活動之動字)。

爲玩戲。

注意。一。動字若無倒字。該用座字第四座同 *ad*。或用傍態同 *ut*。或用座字 *di*。同 *causà, gratià*.

二。末音 *um* 倒字。能有直。偏。狀。等詞。

末音 *u* 的倒字。能當幾個依賴字的加詞。如 *mirabilis, jucundus, facilis, etc.*

III. Si sensus est ambiguus propter duos accusativos (subjectum et regimen infinitivi) passivo utendum est.

比方。Scio Paulum a Petro laudari. 我知道。保祿受伯多祿的讚美。

Loco: Scio Paulum Petrum laudare.

IV. Ut ponatur tempus infinitivi conveniens, oportet inter se comparare tempus actionis verborum, juxta regulas traditas.

V. Deficientibus infinitivi futuris, usurpantur circumlocutiones:

fore ut pro futuro simplici;
futurum esse ut — —
futurum fuisse ut pro futuro præterito.

比方。Credo *fore ut* te poeniteat. 我估量。你將來後悔。
Credo *futurum esse ut* te poeniteat. 我估量。你將來後悔。
Credo *futurum fuisse ut* te poeniterit. 我估量。你或者後悔。

三。若遇着兩個第四座。(一是混態的主詞。一是混態的直屬詞)。即當用受動字。

四。要知道混態動字。放在何時。該比一比兩個動字。是一齊成功。是前後成功。(參看字法)。

五。缺混態將來時之動字。當用 *fore ut* 或 *futurum esse ut*, 替將來時。
用 *futurum esse ut*, 替過時。

Nota.—Propositio Incidens abbreviata cum Participio exponitur in Primo Volumine.

CAPUT QUARTUM.
DE INCIDENTI FINALI
ET INCIDENTI CONSECUTIVA.

諭意向副句及效果副句

Præter incidentes inficitivam, cum participio, cum gerundivo et cum supino, præcipue incidentes sunt:

I. In Subjunctivo:

- 1º. Incidens finalis,
2º. » consecutiva,
3º. » indirecte interrogativa.

II. In Subjunctivo
vel Indicativo:

- 4º. » Causalisch,
5º. » Conditionalisch,
6º. » Concessiva,
7º. » Temporalisch.

III. In Indicativo:

- 8º. » Comparativa,
9º. » Relativa.

除以上所說的副句之外。(混態副句。分子副句。座字副句。倒字副句)。重要的副句。即是

- 一。在傍態。
一。意向副句。
二。效果副句。
三。偏問副句。

二。在傍態或直態。

- 四。緣故副句。
五。設說副句。
六。准許副句。
七。時候副句。

- 三。在直態。
八。比較副句。
九。承上副句。

Suadeo tibi ut legas.

289. Verba quæ infra
admittunt incidentem fi-
nalem cum ut.

以下之動字能有
意向副句。同 ut.

Suadeo	勸。	Hortor	勸。
Præcipio	命。	Permitto	許。
Peto	求。	Oro	求。
Curo	使。	Facio, etc.	使。

比方。Suadeo tibi, ut legas. 我勸你讀書。

NOTA.—I Si incidens est | 注意。—多咱此副句是
negativa, adhibetur ne. | 否定句。該用接字 ne.

比方。Cura, ne in mo. bum incidas 你小心。別生病。

II. Verba quæ infra admittunt propositionem infinitivam, loco incidentis finalis in subjunctivo : | 二。以下的動字。替此傍態副句。能用混態副句。

Volo	願意。	Dico	囁咐。
Nolo	禁止。	Moneo	告訴。
Malo	寧願。	Opto	盼望。
Cogo	逼迫。	Rogo	祈求。
Patior	允許。	Postulo	祈求。
Sino	允許。	Persuadeo, etc.	勸免。

比方。Sine illum abire;

或 Sine illum, ut abeat. 你許他走罷。

III. In incidenti finali, | 三。意向副句。屢次不用
conjunction ut sæpius omitti- | 接字 ut; 特特的同 fac, nolo,
tur, præsertim post verba | volo, malo.

fac, nolo, volo, malo.

比方。Fac valeas. 你勉力保養自己。

Nolo mentiaris. 我禁止你說謊。

Accidit ut illo itinere veniret.

290. Verba quæ infra admittunt incidentem consecutivam in subjunctivo cum *ut*.

以下的動字能有
效果副句在傍態同
ut.

Accidit	適遇。	Oportet	該當。
Contingit	幸遇。	Necesse est	要緊。
Abest	不致。	Sequitur	隨有。
Restat	餘剩。	Mos est	習慣。
Expedit	有益。	Evenit	遇有。

比方。Accidit ut illo itinere veniret. 適遇他從那條道來。

NOTA.—I. Si incidens consecutiva est negativa, adhibetur *ut non*.

注意。一。同否定副句該用 *ut non*.

II. *Necesse est, oportet* admittunt infinitivum, loco incidentis concessivæ.

二。*Necesse est, oportet* 給效果副句用混態副句亦可。

III. Propositione incidens consecutiva frequenter exprimitur locutionibus quæ infra, cum subjunctivo:

三。效果副句屢次用以下的成語。

Sic... ut... Tam... ut... Tanti... ut... Is... ut...
 Ita... — Tantum... — Tot... — Eo... —
 Adeo... — Tanto... — Talis... — Huc... — etc.
 比方。Estne tibi tantum otii, ut etiam fabulas legas? 你如此得暇。至於能看小說嗎。

Dignus est qui imperet.

391. Quando *dignus est* fit propositio principalis, cum incidenti consequiva, loco *ut* adhiberi potest *qui, quæ, quod.* | 多咱 Dignus est 當主句。同效果副句。替 *ut* 用承上代名字 *qui, quæ, quod* 亦可。

比方。Dignus est ut imperet.

或 Dignus est qui imperet. 他有當將軍之價值。
Dignus est ut ei faveam.

或 Dignus est cui faveam. 他有受我保護之價值。

Cave ne cadas.

292. Cum verbis *quæ infra, incidens finalis semper est negativa et exprimitur cum ne.* | 以下的動字。常要意向副句。同 *ne.* (否定副句)。

Caveo 慎防。 Dissuadeo 勸戒。
Prospicio 預防。 Provideo 防備。

比方。Cave ne cadas. 你小心。別吊下來。

Timeo ne præceptor veniat.

293. Verba, *quæ significant timorem, volunt incidentem in subjunctivo;* | 指明害怕的動字。要副句在傍態。